
1 

TURTO DRAUDIMO PASLAUGŲ PIRKIMO SUTARTIS 

Vilnius, 2025 m. liepos  d. Nr. __ 

ADB “Compensa Vienna Insurance Group” (toliau – Draudikas), atstovaujama Verslo klientų 
skyriaus projektų vadovės , veikiančios pagal įgaliojimą (Nr. 1-4/13172-2024) 

Buveinės adresas: Ukmergės g. 280, 06115 Vilnius 
Adresas korespondencijai: Ukmergės g. 280, 06115 Vilnius 
Įmonės kodas: 304080146 
A/S LT14 7300 0101 2465 9839 
PVM mokėtojo kodas LT100009653718 

ir 

AB Vilniaus šilumos tinklai (toliau – Draudėjas), atstovaujama Finansų komandos vadovo 
veikiančio pagal  2024-10-31 generalinio direktoriaus įsakymą Nr. V1-81. 

Buveinės adresas: Elektrinės g. 2, 03150 Vilnius 
Adresas korespondencijai: Spaudos g. 6-1, 05132 Vilnius 
Įmonės kodas 124135580 
A/S LT537044060001219501 
PVM mokėtojo kodas LT241355811 

toliau kiekviena atskirai vadinama „Šalimi“, o abi kartu – „Šalimis“, atsižvelgdamos į tai, kad 
Draudikas laimėjo Draudėjo 2025 m. birželio 18 d. skelbtą Turto draudimo paslaugų pirkimą 
skelbiamų derybų būdu (CVP IS pirkimo ID 2251700), sudarė šią sutartį (toliau – „Sutartis“) ir 
susitarė dėl toliau nurodytų sąlygų: 

DRAUDIMO LIUDIJIMO NR. 280 0033813 

DRAUDĖJAS: 
AB Vilniaus Šilumos tinklai 
Elektrinės g. 2, 03150 Vilnius 
Įmonės kodas 124135580 

DRAUDIMO BROKERIS:  
Draudimo sutartis sudaroma tarpininkaujant RIZIKOS CESIJA, UADBB 

DRAUDIMO LAIKOTARPIS: 
Nuo 2025 m. liepos 8 d. iki 2026 m. liepos 7 d. Lietuvos laiku (įskaitant abi dienas). 

DRAUDIMO SUMA:  
264 867 492,00 EUR 

DRAUDIMO SUTARČIAI TAIKOMAS BENDRAS DRAUDIMO IŠMOKOS LIMITAS VIENAM 
DRAUDŽIAMAJAM ĮVYKIUI IR BENDRAI PAGAL SUTARTĮ: 
80 000 000,00 EUR 

APDRAUSTAS TURTAS: 
Kaip nurodyta draudimo paslaugų pirkimo techninėje specifikacijoje (priedas Nr. 2). 



2 

APDRAUSTOS RIZIKOS: 
Kaip nurodyta draudimo paslaugų pirkimo techninėje specifikacijoje (priedas Nr. 2). 

IŠSKAITA (FRANŠIZĖ):  
Turto draudimui kiekvienam įvykiui taikoma – 500 000,00 EUR 

Negamybinių ir netechnologinių pastatų (įskaitant ir juose esantį turtą), statinių, įrenginių bei 
mašinų, draudimui: 5 000,00 EUR 
Draudėjo darbuotojų asmeninio turto draudimui: 1 000,00 EUR 

DRAUDIMO VIETA: 
Kaip nurodyta draudimo paslaugų pirkimo techninėje specifikacijoje (priedas Nr. 2). 

DRAUDIMO ĮMOKOS TARIFAS: 0,06220% 

METINĖ ĮMOKA: 
Turto draudimas: 164 750,00 EUR 

DRAUDIMO ĮMOKOS MOKĖJIMO TERMINAI: 
164 750,00 EUR mokama tokiais terminais: 
41 187,50 EUR iki 2025.08.08 
41 187,50 EUR iki 2025.10.08 
41 187,50 EUR iki 2026.01.08 
41 187,50 EUR iki 2026.04.08 

ESMINĖS SUTARTIES SĄLYGOS 

1. Sutartimi Paslaugų tiekėjas (toliau – Draudikas) įsipareigoja Perkančiam subjektui (toliau –
Draudėjui) tinkamai ir laiku suteikti turto draudimo paslaugas (toliau - Paslaugos), atitinkančias
Sutartyje ir Techninėje specifikacijoje nurodytas sąlygas ir reikalavimus.
2. Paslaugų charakteristikos (turinys), kiekybė, atlikimo terminai išdėstyti Sutarties priede Nr. 2
„Techninės specifikacija“, kuri yra neatskiriama Sutarties dalis. Draudikas nuo Sutarties įsigaliojimo
dienos privalės Draudėjui suteikti Paslaugas, apdraudžiant Techninės specifikacijos 3 skyriuje
minimą turtą nurodytomis sąlygomis ir sumomis.
3. Paslaugoms taikomos Draudiko galiojančios draudimo rūšies taisyklės (toliau – Taisyklės), kurios
skelbiamos viešai https://www.compensa.lt/imoniu-turto-draudimas/.
4. Visos Sutarties priede Nr. 2 „Techninė specifikacija“ nurodytos sąlygos laikomos specialiosiomis
ir turi taikymo pirmenybę Taisyklių atžvilgiu. Jei atsiranda neatitikimų tarp Sutarties priedo Nr. 2
„Techninė specifikacija“ sąlygų ir galiojančių Taisyklių ar draudimo polise nurodytų sąlygų, taikomos
(laikomos viršesnėmis) Sutarties priedo Nr. 2 „Techninė specifikacija“ sąlygos. Sutartyje
neapibrėžtos sąlygos aiškinamos remiantis Taisyklėmis.
5. Paslaugų teikimo terminas - 12 (dvylika) mėnesių nuo Sutarties įsigaliojimo dienos.
6. Sutartis įsigalioja ne anksčiau kaip nuo 2025 m. liepos 8 d. arba nuo Sutarties pasirašymo dienos
(priklausomai nuo to, kuris terminas sueina vėliau).
7. Sutarčiai taikomas fiksuotos kainos kainodaros metodas.
8. Sutarties kaina, įskaitant visus numatytus pratęsimus yra 164 750,00 EUR, PVM nėra taikomas.
9. Paslaugų kainos (metinės draudimo įmokos) perskaičiavimas dėl kainų lygio pasikeitimo
atliekamas žemiau nustatyta tvarka. Paslaugų kaina (neįskaitant PVM), Sutarties galiojimo
laikotarpiu perskaičiuojama tokiomis sąlygomis:
1) Paslaugų kaina Sutarties galiojimo laikotarpiu galės būti perskaičiuojama ir keičiama, jeigu
Lietuvos Respublikos metinė infliacija pagal suderintą vartotojų kainų indeksą, remiantis Lietuvos
Respublikos statistikos departamento duomenimis, buvo didesnė nei 5 proc. arba mažesnė nei -5
proc., pirmą kartą perskaičiuojant ne ankščiau kaip praėjus 1 (vieneriems) metams po Sutarties
įsigaliojimo. Paslaugų kainos perskaičiavimą inicijuojanti Šalis turi informuoti kitą Šalį raštu apie
pageidavimą perskaičiuoti Paslaugų kainą. Paslaugų kaina perskaičiuojama pagal žemiau pateiktą
formulę:



3 

Cpn = Sn x (1 + I / 100), kur 
Cpn – perskaičiuota Paslaugų kaina; 
Sn – Sutartyje (tiekėjo pasiūlyme) nustatyta Paslaugų kaina; 
I – Lietuvos Respublikos metinė infliacija pagal suderintą vartotojų kainų indeksą (infliacijos atveju 
teigiamas dydis, defliacijos atveju – neigiamas). 
Duomenų šaltinis - http://www.stat.gov.lt, Pagrindiniai Lietuvos Respublikos rodikliai. 
2) Perskaičiuota Paslaugų kaina įsigalioja nuo abiejų Šalių susitarimo dėl Sutarties pakeitimo
pasirašymo dienos, jei pačiame susitarime nenumatyta kitaip, bei galioja tik tai Paslaugų daliai, kuri
Draudėjo dar nebuvo užsakyta. Už Paslaugas, užsakytas iki susitarimo dėl Paslaugų kainos
perskaičiavimo pasirašymo dienos, Draudėjas apmoka taikant iki tol galiojusią Paslaugų kainą, o už
Paslaugas, užsakytas po susitarimo pasirašymo dienos, Draudikui bus apmokama taikant naują
Paslaugų kainą.
3) Paslaugų kainos perskaičiavimas įforminamas Šalių pasirašomu susitarimu, kuriame
užfiksuojama perskaičiuota Paslaugų kaina ir šio perskaičiavimo įsigaliojimo sąlygos.
10. Draudimo įmoką už 12 (dvylikos) mėn. Paslaugos teikimo laikotarpį Draudėjas moka Draudikui
lygiomis dalimis kartą per ketvirtį. Pirmoji įmoka apmokama per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų
nuo draudimo poliso išrašymo ir įsigaliojimo dienos ir PVM sąskaitos faktūros gavimo per „SABIS“
dienos. Kitos įmokos mokamos per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų nuo PVM sąskaitos faktūros
gavimo dienos.
11. Vykdant Sutartį, visos PVM sąskaitos faktūros teikiamos tik elektroniniu būdu. Išankstines
sąskaitas faktūras Draudikas gali pateikti už Sutarties vykdymą atsakingam asmeniui arba
informacinės sistemos „SABIS“ priemonėmis. Elektroninės PVM sąskaitos faktūros, atitinkančios
Europos elektroninių sąskaitų faktūrų standartą, teikiamos Draudiko pasirinktomis priemonėmis.
Europos elektroninių sąskaitų faktūrų standarto neatitinkančios elektroninės PVM sąskaitos faktūros
teikiamos tik naudojantis informacinės sistemos „SABIS“ priemonėmis (šiose sąskaitose privalo būti
nurodytas Draudiko PVM mokėtojo kodas, Sutarties numeris, suteiktų Paslaugų perdavimo-
priėmimo akto numeris ir data, Šalių atsakingų asmenų kontaktai.). Kartu galima prisegti Paslaugų
perdavimo–priėmimo aktus ar kitus papildomus dokumentus. Draudėjas turi teisę neapmokėti PVM
sąskaitų-faktūrų, jeigu Draudikas jas pateikia ne informacinės sistemos „SABIS“ priemonėmis.
12. Draudikui laiku neįvykdžius Sutartyje numatytų įsipareigojimų, Draudėjas nuo kitos dienos
Draudikui skaičiuoja 0,1 procento dydžio delspinigius už kiekvieną uždelstą kalendorinę dieną nuo
Paslaugų kainos, neįskaitant PVM.
13. Jei Draudėjas, nesant apmokėjimo sulaikymo pagrindų, uždelsia atsiskaityti už tinkamai
Draudiko suteiktas Paslaugas per Sutartyje nurodytą terminą, Draudikui pareikalavus, Draudėjas
moka 0,1 procento dydžio delspinigius už kiekvieną uždelstą kalendorinę dieną nuo laiku
nesumokėtos sumos. Sulaikymo pagrindu laikomas netinkamas sutartinių įsipareigojimų (bent vieno
iš Sutarties) vykdymas.
14. Draudikas, gavęs visus draudžiamojo įvykio priežastims, aplinkybėms ir pasekmėms nustatyti
bei draudimo išmokai apskaičiuoti reikalingus dokumentus, draudimo išmoką išmoka ne vėliau kaip
per Techninėje specifikacijoje nustatytus terminus, skaičiuojant nuo tada, kai gauna paskutinį
draudimo išmokos išmokėjimui reikšmingą dokumentą.
15. Draudikui vėluojant išmokėti draudimo išmokas per Techninėje specifikacijoje nustatytus
terminus, Draudėjui pareikalavus, moka Draudėjui 0,1 procento dydžio delspinigius už kiekvieną
uždelstą kalendorinę dieną nuo vėluojamos išmokėti draudimo išmokos bei atlygina Draudėjo
patirtus nuostolius tiek, kiek jų nepadengia delspinigiai.
16. Sutartis gali būti nutraukiama rašytiniu Šalių susitarimu arba vienašališkai, vienai iš Šalių
informavus kitą Šalį ne vėliau kaip prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų. Susitarime įvardijamos
Sutarties nutraukimo priežastys, nutraukimo data ir susitariama dėl apmokėjimo už iki Sutarties
nutraukimo suteiktas ir priimtas Paslaugas, taip pat dėl atsakomybės nuostatų taikymo.
17. Sutartis gali būti keičiama Lietuvos Respublikos teisės aktų nurodyta tvarka. Pakeitimai galioja,
kada yra sudaryti raštu ir yra pasirašyti įgaliotų Šalių atstovų.
18. Sutarčiai yra taikoma Lietuvos Respublikos teisė. Šalių ginčai sprendžiami Lietuvos Respublikos
įstatymų nustatyta tvarka.
19. Sutartis sudaroma tarpininkaujant Draudėjo įgaliotai draudimo brokerių bendrovei UADBB.
„Rizikos cesija“. Draudimo brokeris komisinį atlyginimą (kurio dydis ne daugiau kaip 22,00%
Sutarties vertės) gauna tiesiogiai iš Draudiko, su kuriuo Draudėjas sudaro Sutartį.



4 

20. Pagal Sutarties priedo Nr. 2 „Techninė specifikacija“ 4.1.6.25 punktą, draudimo apsauga
netaikoma visoms rizikoms, kurių draudimas neatitinka ar tampa nesuderinamas su Jungtinių Tautų,
Europos Sąjungos ar JAV taikomais prekybos apribojimais, draudimais arba sankcijomis. Draudimo
apsauga nustoja galioti nuo dienos, kai įsigalioja minėti apribojimai, draudimai arba sankcijos. Tuo
atveju, jeigu įvestos Jungtinių Tautų, Europos Sąjungos ar JAV sankcijos toliau tiesiogiai ar
netiesiogiai trukdys Draudikui teikti draudimo paslaugas pagal šią Sutartį, Draudikas turi teisę
nutraukti Sutartį raštu pranešęs kitai šaliai. Sutartis nutraukiama po 14 (keturiolikos) dienų nuo tos
dienos, kai kita šalis gauna pranešimą apie sutarties nutraukimą.
21. Per 3 (tris) darbo dienas nuo Sutarties įsigaliojimo dienos Draudikas pateikia Draudėjui draudimo
polisą, atitinkantį Sutartyje ir jos prieduose nurodytus reikalavimus.
22. Nutraukus Sutartį anksčiau laiko Sutartyje nustatytomis sąlygomis, draudimo įmokos
sumažinamos proporcingai draudimo laikotarpio sutrumpėjimui (skaičiuojama dienų tikslumu), o
sumokėta ir nepanaudota draudimo įmokos dalis per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų grąžinama
Draudėjui be jokių Sutarties administravimo ar panašių mokesčių išskaičiavimo iš grąžinamos
įmokos dalies.
23. Vykdomas žaliasis pirkimas vadovaujantis Aplinkos apsaugos kriterijų taikymo, vykdant
žaliuosius pirkimus, tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m.
birželio 28 d. įsakymu Nr. D1-508, 4.4.3. punktu.
24. Sutartis vykdoma jungtinės veiklos pagrindu (priedas Nr. 4)

PRIEDAI: 
1. Draudimo liudijimas, išduodamas ne anksčiau kaip nuo sutarties pasirašymo dienos

(pridedamas pasirašius sutartį).
2. Techninė specifikacija.
3. Pasiūlymas.
4. Jungtinės veiklos sutartis.
5. Įgaliojimas.

DRAUDIKAS DRAUDĖJAS  
ADB ”Compensa Vienna Insurance Group” AB VILNIAUS ŠILUMOS TINKLAI 

___________________________________ _______________________________________ 
Draudiko atstovo vardas, pavardė, parašas Draudėjo atstovo vardas, pavardė, parašas 


	DRAUDIMO LIUDIJIMO Nr. 280 0033813

